ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB - UBND

         Cẩm Châu, ngày         tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc dừng trợ cấp xã hội hàng tháng đối với cháu Đinh Ngọc Thiện

 thôn Đồng Thanh

          Căn cứ Nghị định 20/2021/ NĐ –CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định

chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội có hiệu lực thi hành từ ngày

01/7/2021.

 Căn cứ khoản 1, điều 5 Nghị định 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính

phủ quy định:

 “1. Trẻ em dưới 16 tuổi không có nguồn nuôi dưỡng thuộc một trong các trường

hợp sau đây:

a) Bị bỏ rơi chưa có người nhận làm con nuôi

b) Mồ côi cả cha và mẹ

c) Mồ côi cha hoặc mẹ  và người còn lại bị tuyên bố mất tích theo quy định của

pháp luật

d) ................”.

Trường hợp cháu Đinh Ngọc Thiện không phải là trẻ em không có nguồn nuôi

dưỡng. Vì ngày 26/12/2012, UBND xã Cẩm Châu đã cấp giấy khai sinh số 119 cho

cháu Đinh Ngọc Thiện trong đó cháu có bố tên là Đinh Văn Chiến, mẹ là Hồ Thị Việt,

người đi khai sinh cho cháu là Hồ Thị Việt. Hiện tại cháu đang ở với bố là Đinh Văn

Chiến, mẹ là Hồ Thị Việt tại thôn Đồng Thanh xã cẩm Châu huyện Cẩm Thủy tỉnh

Thanh Hóa.

Từ những quy định trên, UBND xã Cẩm Châu thông báo dừng trợ cấp hàng

tháng đối với cháu : Đinh Ngọc Thiện sinh ngày 20/9/2012, hộ khẩu thường trú tại

thôn Đồng Thanh xã Cẩm Châu.

Mức tiền hiện hưởng: 540.000đ (Năm trăm bốn mươi nghìn đồng).

Thời gian dừng trợ cấp : Từ tháng 07/2022.

Lý do dừng trợ cấp: Không đủ điều kiện hưởng theo quy định của Nghị định

20/2021/NĐ-CP ( Cháu Thiện là trẻ em có nguồn nuôi dưỡng).

Vậy Ủy ban nhân dân xã Cẩm Châu thông báo để cháu và gia đình biết, thực

hiện./.

 Nơi nhận:

- Cháu Thiện;

- Lưu VT, CS.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

  Quách Văn Mạnh

		manhqv.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-27T11:02:48+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-27T11:10:34+0700

		2022-06-27T11:10:53+0700

		2022-06-28T07:34:34+0700